



Nasz znak: 71/EZP/OP/492500736/ 21265/25

Rybnik, dnia 19.11.2025r.

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia nieobjętego Ustawą Prawo zamówień publicznych w temacie: **Dostawa, montaż z wymianą i uruchomieniem kompletnej nowej kruszarki szczękowej do węgla i kamienia w ZPM PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Marcel** (nr sprawy: 492500736)

Zgodnie z § 32 pkt 2, 3 i 5 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia nieobjętego procedurą uPzp pt. „**Dostawa, montaż z wymianą i uruchomieniem kompletnej nowej kruszarki szczękowej do węgla i kamienia w ZPM PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Marcel**” udziela odpowiedzi na zapytanie do treści SWZ oraz dokonuje modyfikacji SWZ w następujący sposób:

1. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza dostawę i montaż kruszarki równoważnej spełniającej wymagane parametry techniczno-technologiczne zawarte w SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza dostawę i montaż kruszarki równoważnej spełniającej wszystkie wymagane parametry techniczno-technologiczne zawarte w SWZ.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o udostępnienie składu ziarnowego materiału wsadowego do obecnie pracującej kruszarki KWK 100U.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że kruszarka zabudowana w ciągu technologicznym Stacji Przygotowania Węgla bezpośrednio po klasyfikacji przedwstępnej i taśmie przebieczerzej. Skład ziarnowy zależny jest od sposobu urabiania i zawiera się w przedziale od 150mm do 1200mm.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o podanie maksymalnych parametrów uziarnienia materiału wsadowego, SWZ podaje jedynie dolną granicę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

4. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający podaje w Specyfikacji technicznej informację o wymiarach szczeliny wylotowej kruszarki tj od 25mm do 300mm - prosimy o podanie nominalnego zakresu pracy kruszarki i materiału wejściowego dla szczeliny 25mm oraz materiału wejściowego dla pracy kruszarki przy szczelinie 300mm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nominalny zakres pracy kruszarki na wylocie wynosi 120mm, materiał wejściowy do kruszarki został określony w odpowiedzi na pytanie nr 3.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o umożliwienie fakturowania częściowego oraz dodanie zapisu w §4- Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczenia (fakturowania) częściowego. Rozliczenie dostawy oraz usługi nastąpi dwoma fakturami: 50% wartości zadania po dostawie kompletnego urządzenia do Zamawiającego oraz kolejne 50% po zabudowie i bezusterkowym uruchomieniu maszyny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na fakturowanie częściowe, gdyż przedmiotem zamówienia jest zarówno dostawa jak i zabudowa przedmiotowej kruszarki. Do realizacji zabudowy urządzenia należy przystąpić niezwłocznie po jej dostawie na teren Zamawiającego. W związku z powyższym dopiero uruchomienie nowej kruszarki pozwoli na uznanie, że zamówienie zostało wykonane należycie, co umożliwi wystawienie faktury.

6. Zapytanie Wykonawcy:

§6 ust. 8- Jeżeli Wykonawca, po wezwaniu do usunięcia wad z tytułu gwarancji, nie dopełni obowiązków wynikających z gwarancji, Zamawiający uprawniony będzie do usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy, zachowując przy tym inne uprawnienia wynikające zarówno z SWZ, Umowy jak i rękojmi"

prosimy o zmianę na:

Jeżeli Wykonawca, po wezwaniu do usunięcia wad z tytułu gwarancji, nie dopełni obowiązków wynikających z gwarancji, Zamawiający uprawniony będzie do usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy, zachowując przy tym inne uprawnienia wynikające zarówno z SWZ, Umowy jak i rękojmi. Rozliczenie nastąpi na podstawie kosztorysu, ceny jednostkowe sprzętu, materiału, robocizny nie mogą być wyższe od ceny wynikającej z aktualnego cennika SEKOCENBUD na dany kwartał.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **modyfikuje** treść § 6 ust. 8 załącznika nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy), który otrzymuje następujące brzemienie:

„8. Jeżeli Wykonawca po wezwaniu do usunięcia wad z tytułu gwarancji, nie dopełni obowiązków wynikających z gwarancji, Zamawiający uprawniony będzie do usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy, *po uprzednim pisemnym elektronicznym powiadomieniu Wykonawcy*, zachowując przy tym inne uprawnienia wynikające zarówno z SWZ, Umowy jak i rękojmi.”

7. Zapytanie Wykonawcy:

§6 ust. 7- Czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii - maksimum 12 godzin od czasu otrzymania zgłoszenia (łącznie z dniami ustawowo wolnymi od pracy). Wykonawca wskaże osobę (wraz z numerem telefonu), do której należy kierować zgłoszenia awarii. Informacja ta zostanie zapisana w umowie. Usunięcie awarii winno nastąpić w czasie nie dłuższym niż 8 godzin od chwili przystąpienia do ich usuwania.

wnosimy o zmianę na:

Czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii - maksimum 12 godzin od czasu otrzymania zgłoszenia telefonicznego oraz mailowego (łącznie z dniami ustawowo wolnymi od pracy), chyba że strony ustalą inaczej. Wykonawca wskaże osobę (wraz z numerem telefonu oraz adresem mailowym), do której należy kierować zgłoszenia awarii. Informacja ta zostanie zapisana w umowie, Usunięcie awarii winno nastąpić w czasie nie dłuższym niż 8 godzin od chwili przystąpienia do ich usuwania, chyba że strony uzgodnią inaczej "

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **modyfikuje** treść § 6 ust. 7 załącznika nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy), który otrzymuje następujące brzemienie:

„7. Czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii – maksimum 12 godzin od czasu otrzymania zgłoszenia *telefonicznego oraz mailowego* (łącznie z dniami ustawowo wolnymi od pracy). Wykonawca wskaże osobę (wraz z numerem telefonu *oraz adresem mailowym*), do której należy kierować zgłoszenia awarii. Informacja ta zostanie zapisana w umowie. Usunięcie awarii winno nastąpić w czasie nie dłuższym niż 8 godzin od chwili przystąpienia do ich usuwania.”

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na możliwość ustalenia innych terminów z uwagi na status urządzenie dla ZPM - jest to urządzenie strategiczne i jego postój może spowodować wstrzymanie ruchu Zakładu Przeróbki Mechanicznej, a w efekcie kopalni.

8. Zapytanie Wykonawcy:

§13 ust. 1 ppkt. 2- W wysokości 0,01% wartości netto Umowy za zgłoszenie się serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiającego celem dokonania naprawy w czasie dłuższym niż 12 godzin od chwili powiadomienia, za każdą godzinę zwłoki.

wnosimy o zmianę na:

W wysokości 0,01% wartości netto Umowy za zgłoszenie się serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiającego celem dokonania naprawy w czasie dłuższym niż 12 godzin od chwili powiadomienia lub uzgodnionego przez strony terminu, za każdą godzinę zwłoki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na możliwość ustalenia innych terminów z uwagi na status urządzenie dla ZPM - jest to urządzenie strategiczne i jego postój może spowodować wstrzymanie ruchu Zakładu Przeróbki Mechanicznej, a w efekcie kopalni.

9. Zapytanie Wykonawcy:

§13 ust. 1 ppkt. 3- W wysokości 0,01% wartości netto Umowy za usunięcie awarii w czasie dłuższym niż 8 godzin od chwili przystąpienia do ich usuwania"

prosimy o zmianę na:

W wysokości 0,01% wartości netto Umowy za usunięcie awarii w czasie dłuższym niż 8 godzin od chwili przystąpienia do ich usuwania lub uzgodnionego przez strony terminu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.

10. Zapytanie Wykonawcy:

§13 ust. 2- W przypadku nieprzystąpienia przez Wykonawcę do wykonywania przedmiotu Umowy w całości w umówionym terminie, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania przedmiotu Umowy w całości innemu wykonawcy, bez konieczności uzyskiwania zgody Sądu o której mowa w art. 480 Kodeksu cywilnego (...)"

wnosimy o zmianę na:

W przypadku nieprzystąpienia przez Wykonawcę do wykonywania przedmiotu Umowy w całości w umówionym terminie, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania przedmiotu Umowy w całości innemu wykonawcy, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy,

bez konieczności uzyskiwania zgody Sądu o której mowa w art. 480 Kodeksu cywilnego (...)
Rozliczenie nastąpi na podstawie kosztorysu, ceny jednostkowe sprzętu, materiału, robocizny nie mogą być wyższe od ceny wynikającej z aktualnego cennika SEKOCENBUD na dany kwartał"

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **modyfikuje** treść § 13 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy), który otrzymuje następujące brzemienie:

„ 2. W przypadku nieprzystąpienia przez Wykonawcę do wykonywania przedmiotu Umowy w całości w umówionym terminie, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania przedmiotu Umowy w całości innemu wykonawcy, *po uprzednim elektronicznym powiadomieniu Wykonawcy*, bez konieczności uzyskiwania zgody Sądu o której mowa w art. 480 Kodeksu cywilnego. W przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego realizacji zamówienia innemu wykonawcy, Zamawiającemu, niezależnie od innych uprawnień, przysługuje prawo żądania od Wykonawcy zapłaty kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy kosztami realizacji zamówienia poniesionymi przez Zamawiającego, a wynagrodzeniem obliczonym z zastosowaniem cen określonych w Umowie.”

11. Zapytanie Wykonawcy:

§13 ust. 6- Kary umowne podlegają kumulacji, w tym kara umowna za wypowiedzenie Umowy z innymi karami umownymi, przy czym łączna maksymalna wartość kar umownych przysługujących Zamawiającemu nie przekroczy 50% wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust.1"

wnosimy o zmianę na:

Kary umowne podlegają kumulacji, w tym kara umowna za wypowiedzenie Umowy z innymi karami umownymi, przy czym łączna maksymalna wartość kar umownych przysługujących Zamawiającemu nie przekroczy 30% wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust.1

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych określonych w § 13 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy). Postanowienia w tym zakresie pozostają bez zmian.

Ustalony mechanizm kar umownych jest jednolity i obowiązuje we wszystkich jednostkach organizacyjnych Polskiej Grupy Górniczej S.A., co zapewnia zachowanie spójności stosowanych rozwiązań kontraktowych oraz równą ochronę interesu Zamawiającego. W ocenie Zamawiającego wysokość kar nie jest rażąco wygórowana, lecz proporcjonalna do wartości zamówienia i niezbędna do należytego zabezpieczenia prawidłowej realizacji przedmiotu Umowy.

Przewodniczący Komisji Przetargowej